Servicios Estatales de Salud
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Ampliaciones /

Modifi
(Reducciones) odificado

Aprobado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones Al Personal De Caracter Permanente
Remuneraciones Al Personal De Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales Y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales Y Econdmicas
Previsiones
Pago De Estimulos A Servidores Publicos

Materiales Y Suministros
Materiales De Administracidon, Emisién De Documentos Y
Articulos Oficiales
Alimentos Y Utensilios
Materias Primas Y Materiales De Produccién Y
Comercializacion

Materiales Y Articulos De Construccion Y De Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio
Combustibles, Lubricantes Y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas De Proteccion Y Articulos
Deportivos
Materiales Y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios De Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos Y Otros
Servicios
Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales
Servicios De Instalacion, Reparacién, Mantenimiento Y
Conservacion
Servicios De Comunicacién Social Y Publicidad
Servicios De Traslado Y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Subsidios Y Subvenciones
Ayudas Sociales
Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles
Mobiliario Y Equipo De Administracién
Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo

2,584,964,429.00
611,925,924.00
368,986,308.00
292,736,465.00
161,327,640.00
900,277,715.00
187,781,031.00
61,929,346.00
490,703,395.00

15,175,393.34
-111,324,165.36
38,840,563.60
31,701,476.98
11,922,102.99
42,970,040.68
0.00
1,065,374.45
210,320,196.74

2,600,139,822.34
500,601,758.64
407,826,871.60
324,437,941.98
173,249,742.99
943,247,755.68
187,781,031.00
62,994,720.45
701,023,591.74

63,482,595.00 13,248,246.64 76,730,841.64

5,597,739.00 1,906,730.92 7,504,469.92
605,949.00 0.00 605,949.00
4,376,147.00 698,204.25 5,074,351.25

317,633,651.00
32,313,640.00

157,891,030.44
-3,526,563.84

475,524,681.44
28,787,076.16

61,489,549.00 39,350,823.80 100,840,372.80

0.00
5,204,125.00
632,576,781.00
99,658,635.00
52,809,687.00

41,022.24
710,702.29
115,183,300.63
-11,701,615.59
-17,168,057.51

41,022.24
5,914,827.29
747,760,081.63
87,957,019.41
35,641,629.49

301,498,050.00 133,515,705.75 435,013,755.75

15,842,296.00 114,288.24 15,956,584.24
106,497,539.00 8,292,605.37 114,790,144.37
1,120,054.00 5,156,677.78 6,276,731.78
49,183,375.00 -3,805,666.41 45,377,708.59
5,422,865.00 501,300.00 5,924,165.00
544,280.00 278,063.00 822,343.00
6,005,200.00 0.00 6,005,200.00
2,974,900.00 0.00 2,974,900.00
3,030,300.00 0.00 3,030,300.00
6,209,985.00 25,380,832.01 31,590,817.01
2,249,884.00 5,683,329.81 7,933,213.81
0.00 90,922.75 90,922.75

1,002,396,300.26
298,913,962.47
93,179,564.49
120,576,412.22
95,734,763.49
389,288,438.02
0.00
4,703,159.57
43,429,854.60

6,315,539.46
1,658,621.02
6,630.40

2,421,416.15

19,628,783.89
11,719,865.85

158,172.21

0.00
1,520,825.62
169,868,810.40
36,924,838.28
10,275,909.87

99,987,595.63
247,664.74
5,963,726.31

56,656.29
16,121,451.34
0.00
290,967.94
984,480.00
74,000.00
910,480.00
1,268,594.00
18,414.00
0.00

1,002,396,300.26
298,913,962.47
93,179,564.49
120,576,412.22
95,734,763.49
389,288,438.02
0.00
4,703,159.57
40,223,809.35

4,828,934.98
1,648,139.11
6,630.40

2,421,416.15

18,020,463.43
11,710,534.65

158,172.21

0.00
1,429,518.42
116,259,897.37
36,924,838.28
6,100,585.55

50,759,173.20
247,664.74
5,844,583.93

56,656.29
16,035,427.44
0.00
290,967.94
984,480.00
74,000.00
910,480.00
1,260,170.00
9,990.00

0.00

1,597,743,522.08
201,687,796.17
314,647,307.11
203,861,529.76
77,514,979.50
553,959,317.66
187,781,031.00
58,291,560.88
657,593,737.14

70,415,302.18
5,845,848.90
599,318.60

2,652,935.10

455,895,897.55
17,067,210.31

100,682,200.59

41,022.24
4,394,001.67
577,891,271.23
51,032,181.13
25,365,719.62

335,026,160.12
15,708,919.50
108,826,418.06

6,220,075.49
29,256,257.25
5,924,165.00
531,375.06
5,020,720.00
2,900,900.00
2,119,820.00
30,322,223.01
7,914,799.81
90,922.75




Servicios Estatales de Salud

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Aprobado Ampllau.o i ] Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)

Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio 2,656,000.00 8,413,933.03 11,069,933.03 1,131,000.00 1,131,000.00 9,938,933.03
Vehiculos Y Equipo De Transporte 0.00 10,282,820.00 10,282,820.00 0.00 0.00 10,282,820.00
Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas 1,304,101.00 797,986.42 2,102,087.42 13,340.00 13,340.00 2,088,747.42
Activos Intangibles 0.00 111,840.00 111,840.00 105,840.00 105,840.00 6,000.00
Inversion Publica 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00
Obra Publica En Bienes De Dominio Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obra Publica En Bienes Propios 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00
Total del Egreso 3,720,459,790.00 370,059,722.72| 4,090,519,512.72| 1,217,948,039.26| 1,161,124,656.98 2,872,571,473.46




